
Aufgrund der Vollsperrung zwischen Veldhausen und Osterwald fahren die meisten Busse der Linie 922 eine Umleitung im Bereich Osterwald. 

Die Haltestelle "Osterwald Otten" entfällt ersatzlos. Die Schüler werden gebeten auf die Haltestelle "Osterwald Kreuzung" auszuweichen.

Die Haltestelle "Osterwald Schule" kann nur an der Hauptstraße bedient werden. Die Busse fahren nicht in den zur regulären Haltestelle

am Schulhof. Wir bitten die Schüler, sich in diesem Bereich für die Ankunft des Fahrzeuges aufzuhalten.

Wir bitten um Beachtung, dass an den Haltestellen "Osterwald Kreuzung & Schule" sowie "Veldhausen Wolthaarstraße" mehrere Busse 

morgens aufgrund der Umleitung vorbeikommen, aber nur ausgewählte Fahrten halten. Der haltende Bus kann an dem einen Tag der erste 

sein, aber am anderen der zweite oder dritte. 

Bedingt durch die Umleitung können einzelne Fahrten Verspätungen aufweisen. Diese sind in dem Fahrplan auf der Rückseite 

entsprechend markiert. Diese Verspätung wird sich aber im Rahmen von wenigen Minuten befinden.

Bei den Rückfahrten ab Neuenhaus ändert sich nichts beim Zustieg. Die Busse, die in "Osterwald Otten" halten würden, halten 

ersatzweise an der Haltestelle "Osterwald Kreuzung".

Sperr- & Umleitungsskizze

Nordhorn, 22.09.2023

i. A. Osterhues

Schüler- & Elterninformationen für die Linie 922

Umleitung infolge der Vollsperrung der K4

zwischen Veldhausen und Osterwald

ab dem 04. Oktober 2023



Fahrtnr. 9122 9126 9124 9118 9120 7009 7017 9132

700 700

Anmerkungen

Piccardie Alte Schule 07:15

Piccardie Koel 07:16

Georgsdorf Torfwerkstraße 06:43 07:20

Georgsdorf Heideweg 06:44

Georgsdorf Brücke Scholten 06:49 07:25

Georgsdorf Brücke Vügten 06:50 07:26

Osterwald Brücke ter Horst 06:51 07:27

Osterwald Brücke zum Ölbf. 06:52 07:28

Füchtenfeld Georgsd. Str. 06:40

Georgsdorf Ostend Grenzweg 06:42 07:35

Georgsdorf Ostend Strankdiek 06:43 07:36

Hohenkörben Leebrücke 07:38

Hohenkörben Soermannsbach 06:50 07:39

Hohenkörben Wendeplatz 06:49 07:40

Hohenkörben Leebrücke 06:52

Georgsdorf Neuer Friedhof 06:47 07:42

Georgsdorf Schule 06:49 07:45 07:45

Georgsdorf Graßfenne 06:51 07:46

Georgsdorf Abzw.Füchtenfeld 06:53 07:47

Bimolten Grovenstiege 06:54

Piccardie Koel 06:55 07:48

Piccardie Alte Schule 06:57 07:50

Osterwald Bruch 06:51 07:53

Osterwald Lönink 06:53 07:55

Osterwald Kreuzung 06:55 07:10 geänderte Abfahrzeit zur 2. Stunde Nhs.

Osterwald Bahnhof 06:54

Osterwald Otten ENTFÄLLT 06:56 07:58 Ausweichhaltestelle Osterwald Kreuzung

Osterwald Schule 06:58 08:00

Osterwald Bouwer 06:57

Veldhausen Wolthaarstr. 07:00 08:01

Veldhausen Wolthaar K4 06:58

Lugthoek Schorff.Ecke Ling. 06:27 06:59 07:45

Lugthoek K12 06:30 07:04 07:50

Osterwald Bouwer 06:32

Bimolten Blindegoarsdiek 06:35

Bimolten Grovenstiege 06:36

Hohenkörben Leebrücke 06:38

Hohenkörben Soermannsbach 06:39

Hohenkörben Wendeplatz 06:40

Piccardie Koel 06:42

Piccardie Alte Schule 06:44

Osterwald Blauer Bock 06:45

Osterwald Kreuzung 06:47

Osterwald Otten ENTFÄLLT 06:48 Ausweichhaltestelle Osterwald Kreuzung

Osterwald Schule 06:50

Veldhausen Wolthaarstr. 06:52

Veldhausen Bramerskamp 06:54 07:00 07:57

Veldhausen Volksbank 06:55 07:02 07:02 07:59

Veldhausen Von-Beesten-Straße 06:56 07:03 07:03 08:00

Neuenhaus Bahnhof 07:00 07:07 08:05

Neuenhaus Schulzentrum 07:10 07:10 07:10 07:10 08:12 08:12 08:08

700  = Bus der Firma Richters Buslinien

Baustellenfahrplan Vollsperrung K4 in Veldhausen & Osterwald ab dem 04. Oktober 2023

Diese Fahrt kann aufgrund der Umleitung eine geringe Verspätung aufweisen.


